СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2010 г.

                                                                         №
17/100
О внесении изменений в районную программу «Обеспечение пожарной

безопасности образовательных учреждений муниципального образования «Новомалыклинский  район» Ульяновской области  на 2009-2011годы»

Рассмотрев предложение главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в районную программу «Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений муниципального образования «Новомалыклинский  район» Ульяновской области на 2009-2011 годы, утвержденную решением  Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 18 мая  2009 № 51/68, следующие изменения:

     1.1. В паспорте программы в разделе «Объём финансирования программы»:

· в строке «3 этап» сумму « 752,0» заменить суммой «500,0»;

· в строке  «Всего»  сумму «1661,0» заменить суммой «1409,0»;

1.2. Таблицу «План мероприятий по реализации Программы»изложить в следующей  редакцией:

	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовое обеспечение

	1.
	Систематизация опыта работы по изучению требований Правил пожарной безопасности и разработка рекомендаций для общеобразовательных учреждений, учреждений дошкольного и дополнительного образования.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район»
	Ежегодно: Август
	-

	2.
	Обучение ответственных за пожарную безопасность в образовательном учреждении  мерам и правилам пожарной безопасности.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район»
	Ежегодно:
Сентябрь
	10,0

	3.
	Разработка и утверждение графика районных и школьных тренировок по проведению практических эвакуаций.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район»
	Ежегодно:
Сентябрь, апрель
	-

	4.
	Проверка наличия нормативно-правовых документов образовательного учреждения, журналов, устанавливающих противопожарный режим, определяющих организационные мероприятия по пожарной безопасности, порядок контроля выполнения правил пожарной безопасности и порядок действий учащихся и работников при возникновении пожара.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район»
	Ежегодно:
по графику контроля образовательного учреждения.
	-

	5.
	Освещение проблем повышения пожарной безопасности образовательных учреждений через районную газету «Звезда».
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район», руководители образовательных учреждений района
(по согласованию).
	Ежегодно: 1 раз в полугодие
	-

	6.
	Очистка территорий, зданий, чердаков и подвальных помещений от мусора и посторонних предметов.
	руководители образовательных учреждений района (по согласованию).
	Ежегодно:
Май- июнь
	-

	7.
	Содержание свободными и не загромождёнными дорог, проездов, проходов, путей эвакуации.
	руководители образовательных учреждений района (по согласованию).
	Постоянно
	-

	8.
	Оснащение зданий образовательного учреждения первичными средствами пожаротушения, пожарным водопроводом, пожарными водоёмами, а также замена вышедших из строя.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район», руководители образовательных учреждений района (по согласованию).
	По графику
	40,0

	9.
	Проверка состояния инженерных и технологических систем жизнеобеспечения.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район».
	Ежегодно:
Август, март
	-

	10.
	Введение определённых ограничений при проведении различных работ и массовых мероприятий.
	Руководители образовательных учреждений                     (по согласованию) учреждений дополнительного образования                    (по согласованию)
дошкольных образовательных учреждений                     (по согласованию)
	Ежегодно: во время проведения ремонта, функционирования детских оздоровительных лагерей праздничных мероприятий
	-

	11.
	Создание и организация работы Дружин юных пожарных.
	Руководители образовательных учреждений
(по согласованию).
	Ежегодно, сентябрь
	-

	12.
	Организация и проведение смотров-конкурсов (творческих работ учащихся, на лучший рисунок или поделку) по противопожарной безопасности.
	Руководители образовательных учреждений
(по  согласованию), дошкольных образовательных учреждений

  (по     согласованию), учреждений дополнительного образования

 (по      согласованию).
	2010, в течение года
	5,0

	13.
	Ремонт электрооборудования.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район», руководители образовательных учреждений района

   (по    согласованию).
	2010г.
	20,0

	14.
	Ремонт электропроводки.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район», руководители образовательных учреждений района
	    2009
	 10,0

	15.
	Монтаж системы автоматической пожарной сигнализации в учреждениях дошкольного образования
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район», руководители образовательных учреждений района

	0,0

	16.
	Заключение договоров на обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации в учреждениях образования
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район», руководители образовательных учреждений района
(по согласованию).
	Ежегодно, сентябрь
	547,0

	17.
	Проведение  испытаний по замеру  сопротивления изоляции электропроводки
	Руководители образовательных учреждений района
(по согласованию).
	Ежегодно: июль
	  0,0

	18.
	Обработка деревянных конструкций огнезащитным составом.
	Руководители образовательных учреждений района
(по согласованию).
	Ежегодно: июль
	180,0

	19.
	Ремонт наружного водоснабжения.
	Руководители образовательных учреждений района

   (по   согласованию).
	2010г.
	10,0

	20.
	Ремонт эвакуационных выходов.
	Руководители образовательных учреждений района

  ( по     согласованию).
	Ежегодно: июль
	55,0

	21.
	Ремонт кровли и наружных пожарных лестниц.
	Руководители образовательных учреждений района

    (по     согласованию).
	2010 . июнь
	20,0

	22.
	Подписка на ежеквартальный журнал «Противопожарный и спасательный сервис», газету «Антошка».
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район», руководители образовательных учреждений района

    (по     согласованию).
	1 раз в полугодие
	10,0

	23.
	Обновление стендов «О1- Предупреждает!».
	Руководители образовательных учреждений района

 (по     согласованию).
	1 раз в квартал
	12,0

	Итого
	1409,0

1.2.1. таблицу «финансовое обеспечение программы» изложить в следующей  редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	1 этап, тыс. руб.
	2 этап, тыс. руб.
	3 этап, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	1.
	Обучение, лиц ответственных за обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях
	5,0
	5,0
	0,0
	10,0

	2.
	Заключение договоров на обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации в учреждениях образования
	211,0
	336,0
	 0,0
	547,0

	3.
	Монтаж системы автоматической пожарной сигнализации в учреждениях дошкольного образования
	0
	0,0
	 0,0
	0,0

	4.
	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных помещений в образовательных учреждениях
	60,0
	120,0
	  0,0
	180,0

	5.
	Проведение испытаний по замеру сопротивления изоляции электропроводки
	0
	0
	0,0
	0,0

	6.
	Ремонт электрооборудования
	0
	20,0
	0,0
	20,0

	7.
	Ремонт электропроводки
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	8.
	Приобретение первичных средств пожаротушения, замена вышедшего из строя оборудования
	10,0
	30,0
	0,0
	40,0

	9.
	Ремонт источников наружного водоснабжения
	0
	10,0
	0,0
	10,0

	10.
	Ремонт эвакуационных выходов
	20,0
	25,0
	0,0
	45,0

	11.
	Ремонт и испытание наружных пожарных лестниц
	0
	20,0
	0,0
	20,0

	12.
	Организация и проведение смотров-конкурсов по противопожарной тематике среди учащихся
	0
	5,0
	0,0
	5,0

	13.
	Подписка на ежеквартальный журнал «Противопожарный и спасательный сервис», газету «Антошка».
	5,0
	5,0
	0,0
	10,0

	14.
	Обновление стендов «О1- Предупреждает!».
	6,0
	6,0
	0,0
	12,0

	15
	Монтаж передающего оборудования систем мониторинга с выводом на  ЦУС (01)

	 276,0
	 276,0

	16
	Техническое обслуживание передающего оборудования систем пожарного мониторинга

	  224,0
	  224,0

	Всего
	327,0
	582,0
	 500,0
	1409,0

      2. Администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район» предусмотреть внесение изменений в бюджет муниципального образования  «Новомалыклинский район» на 2011 год для реализации настоящего решения.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  по образованию, здравоохранению и культуре (Ярков А.Г.)

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                            П.И.Боксарёв